a empresa Cooperativa Agroindustrial do Estado do Rio de Janeiro Ltda - COAGRO, CNPJ nº
05.500.757/0001-68. Objeto: condução do Projeto intitulado "Avaliação de clones e
variedades RB nas condições edafoclimáticas da Cooperativa Agroindustrial do Estado do Rio
de Janeiro - COAGRO". Vigência de 012 (doze) meses. Valor: R$ 30.398,88 (trinta mil trezentos
e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). Base legal: Lei nº 8.958/1998, Decreto nº º
8.240/2014, o Decreto nº 7.423/2010. Assinado em, 13/10/2025.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 31/2023, Proc. Adm.:

[...]

23083.008381/2023-01,
firmado entre a Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ), CNPJ nº
29.427.465/0001-05, e a Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ
(FAPUR), CNPJ nº 01.606.606/0001-38. Objeto: Acréscimo no valor do contrato de R$
21.157,53 (vinte e um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos),
passando o valor total do contrato para o montante de R$ 173.730,33 (cento e setenta e
três mil, setecentos e trinta reais e trinta e três centavos). Base legal: Lei nº 8958/1994, Lei
nº 14.133/2021, Decreto nº 8.241/2014. Assinado em 06/10/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2025 - UASG 153033

Nº Processo: 23091.014646/2024-11.